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Selskabsoplysninger

Selskab
Green Power Partners II K/S

c/o Energi 30 ApS

Vesterbrogade 149, BYG 12-6

1620 København V

 

Telefon:	 24 59 63 43

CVR-nr.:	 34 87 79 12

Stiftet:	 30. november 2012

Hjemsted:	 København

Regnskabsår:	 1. januar – 31. december

 

Bestyrelse
Marc Normann (formand)

Carsten Warren Petersen

Anders Bang

Revision
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
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Koncernens hoved- og nøgletal

eur

2018 2017 2016 2015 2014

Hovedtal

Nettoomsætning 15.108.532 12.055.439 10.679.881 8.884.507 7.111.514

Driftsresultat 6.338.269 2.640.503 1.471.789 5.634.315 4.388.810

Finansielle poster, netto (1.507.284) (2.622.702) (10.675.950) 5.480.622 3.887.361

Årets resultat 5.132.984 17.717 (9.204.161) 2.000.864 27.352.667

Balancesum 123.768.513 130.117.433 108.590.413 118.489.890 97.258.128

Investeringer i materielle 
anlægsaktiver 0 6.479.255 262.315 20.046.832 7.037.480

Egenkapital 103.453.271 106.344.134 97.300.798 104.297.445 83.679.784

Nøgletal

Afkast på investeret kapital (%) 5,1 2,3 1,3 5,3 5,2 

Egenkapitalens forrentning (%) 4,9 0,0 (9,1) 2,1 38,6 

Soliditetsgrad (%) 83,6 81,7 89,6 88,0 86,0 

*) �Koncernens hoved- og nøgletal er tilpasset som følge af rettelser af væsentlige fejl vedr. tidligere år, som beskrevet 
under anvendt regnskabspraksis side 10.

 

Nøgletal udtrykker:
Afkast på investeret kapital (%) =	

Soliditetsgrad (%) =

Egenkapitalens forrentning (%) =

Beregningsformel:
Driftsresultat x 100
Gennemsnitlige investeret kapital

Egenkapital x 100
Balancesum

Årets resultat x 100              
Gennemsnitlige egenkapital

Nøgletal:
Virksomhedens evne til at generere et afkast af 
investeret kapital gennem driften.

Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet. 

Virksomhedens forrentning af den kapital, 
som ejerne har investeret i virksomheden.
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Ledelsesberetning

Selskabets aktivitet
Green Power Partners II K/S opkøber, investerer i, 

udvikler, driver og sælger projekter vedrørende vedva-

rende energi.

Selskabet har investeret i 12 engelske landbaserede 

solar PV-anlæg med en samlet kapacitet på 50,8 

MWp. De engelske anlæg er alle under en tilskuds-

ordning med ROC’s.

Selskabet har derudover investeret i danske vindmøller. 

Porteføljen består dels af 85 vindmøller fordelt på 18 

projekter med en gennemsnitsalder på 19 år, dels af et 

projekt på 2 møller som blev sat i drift ultimo 2017 og 

primo 2018. Den samlede kapacitet er 72 MW.

Selskabet arbejder kontinuerligt på at gennemføre en 

repowering af sin portefølje af ældre vindmøller.

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold
Koncernen opnåede i 2018 et driftsresultat på TEUR 

6.338 mod TEUR 2.641 i 2017. Årets resultat blev et 

overskud på TEUR 5.133 mod et overskud på TEUR 18 

i 2017. Forventningen til 2018 var et forbedret drifts-

resultat. Selskabets resultat og økonomiske udvikling 

betragtes som tilfredsstillende.

I omsætningen indgår drift fra engelske solaktiviteter 

og danske vindaktiviteter som blev indkøbt i slutnin-

gen af 2015. Driften fra solaktiviteter har i 2018 levet 

op til forventningerne. Driften fra vindaktiviteterne 

har i 2018 ikke levet op til forventningerne som følge 

af det dårlige vindår. 

Koncernens solanlæg producerede i 2018 i alt 52.251 

MWh mod budgetteret 49.290 MWh og den rea-

liserede produktion blev således 6% udover den 

budgetterede. Koncernens vindanlæg producerede 

140.316 MWh mod budgetteret 156.836 MWh og den 

realiserede produktion blev således 11% under den 

budgetterede. Af den producerede vindenergi er 17% 

solgt på fastpriskontrakt.

Koncernens egenkapital var ved udgangen af 2018 

på TEUR 103.453 mod TEUR 106.344 i 2017.

Miljømæssige, sociale og ledelsesmæssige 
aspekter, ESG
Ledelsen lægge vægt på, at koncernen drives under 

hensyntagen til miljømæssige, sociale og ledelses-

mæssige aspekter, som understøtter FN’s 17 Ver-

densmål. Koncernens aktiviteter taget i betragtning 

rettes fokus primært mod målene:

•	 7 Bæredygtig energi. Koncernen investerer udeluk-

kende i vedvarende energi.

•	 11 Bæredygtige byer og lokalsamfund. Koncernen 

investerer i bæredygtige projekter, som kan inte-

greres i lokalsamfund.

•	 13 Klimaindsats. Koncernen investerer udelukkende 

i vedvarende energi.

•	 15 Livet på land. Alle koncernens projekter i land-

områder implementeres under hensyn til biodiver-

sitet og vildtpotentiale.

Solcelleanlæg: 
produktion realiseret og budget 2018

Vindmølleanlæg:
produktion realiseret og budget 2018

Realiseret          Budget
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Usikkerhed vedrørende indregning og 
måling
Koncernens sol- og vindanlæg måles til dagsværdi. 

Dagsværdi måles på baggrund af en afkastningsbase-

ret model, herunder de enkelte projekters budgette-

rede pengestrømme samt fastsat diskonteringsfaktor, 

jf. omtale heraf i beskrivelse for anvendt regnskabs-

praksis side 10. Diskonteringsfaktor er fastsat, så de 

vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på 

tilsvarende projekter. Der er usikkerhed forbundet med 

fastsættelsen af forventede fremtidige pengestrømme 

og diskonteringsfaktoren som indeholder elementer af 

skøn, jf. omtale heraf i regnskabets note 10.

Der er ikke konstateret øvrige væsentlige usikkerheder 

ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold
Der har i 2018 ikke været usædvanlige forhold.

Forretningsmæssige risici
Koncernens væsentligste forretningsmæssige risiko er 

knyttet til den løbende drift af solanlæg og vindmøl-

ler samt udsving i afregningspriser for elektricitet.

Finansielle risici
Koncernen er som følge af geografisk placering af sin 

drift og investeringer eksponeret over for ændringer 

i valutakurser og renteniveau. Ca. 60% af fondens 

aktiviteter afregnes i GBP og 40% afregnes i DKK. 

Moderselskabet styrer de finansielle risici i koncernen 

centralt og koordinerer koncernens likviditetsstyring, 

herunder kapitalfrembringelse og placering af over-

skudslikviditet.

Selskabet har intensiveret sin overvågning af finan-

sielle risici og er organiseret med en funktionsadskilt 

risikoansvarlig. Selskabet tilstræber at leve op til 

Finanstilsynets vejledning for Prudent Person Prin-

ciple i forhold til håndtering af de foretagne investe-

ringer og de økonomiske risici der er forbundet med 

dem.

Kreditrisici
Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en 

enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Begivenheder efter balancedagen
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet 

begivenheder, som forrykker vurderingen af årsrap-

porten for 2018.

Forventninger til fremtiden
Alle anlæg er i drift, den sidste vindmølle kort efter 

årsskiftet, og der forventes stabil afregning af pro-

duktionen. Driftsresultatet for det kommende år 

forventes at være på et højere niveau end 2018. 

Forventningen til årets resultat for 2019 er mellem 

5 og 6 MEUR. Selskabet forventer at kunne deltage 

i en repowering af projektet Sdr. Bork, hvor selska-

bet via et datterselskab ejer 2 ud af 19 vindmøller. 

De 19 vindmøller planlægges nedtaget til fordel for 

et projekt med 5 nye testvindmøller. Selskabet kan 

forvente at få en andel på 8% af det nye projekt.
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt 

årsrapporten for regnskabsåret 1. Januar - 31. decem-

ber 2018 for Green Power Partners II K/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og års-

regnskabet giver et retvisende billede af koncernens 

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 

pr. 31. december 2018 samt af resultatet af koncer-

nens og selskabets aktiviteter for regnskabsåret  

1. Januar 2018 - 31. december 2018

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfat-

telse en retvisende redegørelse for de forhold, beret-

ningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens 

godkendelse.

København, den 16. maj 2019

Bestyrelse

Marc Normann		

formand

Carsten Warren Petersen	 Anders Bang
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning
Til kapitalejerne i Green Power Partners II K/S

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet 

for Green Power Partners II K/S  for regnskabsåret 

01.01.2018 - 31.12.2018, der omfatter resultatopgø-

relse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, her-

under anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen 

som selskabet. Koncernregnskabet og årsregnskabet 

udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og års-

regnskabet giver et retvisende billede af koncernens 

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 

pr. 31.12.2018 samt af resultatet af koncernens og 

selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2018 

- 31.12.2018 i overensstemmelse med årsregnskabs-

loven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med 

internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar 

ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet 

i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for 

revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. 

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse 

med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s 

Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 

forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 

vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores kon-

klusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet 
og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et 

koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et 

retvisende billede i overensstemmelse med årsregn-

skabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den 

interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 

at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab 

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregn-

skabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncer-

nens og selskabets evne til at fortsætte driften, at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette 

er relevant, samt at udarbejde koncernregnskabet og 

årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til 

hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller 

ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af 
koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om 

koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed 

er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisi-

onspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikker-

hed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 

garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision 

og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 

altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan 

findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvi-

gelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 

det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 

eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslut-

ninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag 

af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, fore-

tager vi faglige vurderinger og opretholder professio-

nel skepsis under revisionen. Herudover: 

•	 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig 

fejlinformation i koncernregnskabet og årsregn-

skabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som 

reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, 

der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 

for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 

er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsa-

get af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammen-

sværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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•	 	Opnår vi forståelse af den interne kontrol med 

relevans for revisionen for at kunne udforme revi-

sionshandlinger, der er passende efter omstæn-

dighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 

konklusion om effektiviteten af koncernens og 

selskabets interne kontrol. 

•	 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som 

er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, 

som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af 

koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag 

af regnskabsprincippet om fortsat drift er pas-

sende, samt om der på grundlag af det opnåede 

revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 

med begivenheder eller forhold, der kan skabe 

betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne 

til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der 

er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisi-

onspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, 

hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er 

baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem 

til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige 

begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 

koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte 

driften.

•	 	Tager vi stilling til den samlede præsentation, 

struktur og indhold af koncernregnskabet og års-

regnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om 

koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de 

underliggende transaktioner og begivenheder på 

en sådan måde, at der gives et retvisende billede 

heraf.

•	 	Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for 

de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at 

udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi 

er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre 

koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 

revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. 

det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige 

observationer, herunder eventuelle betydelige mang-

ler i intern kontrol, som vi identificerer under revisi-

onen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og års-

regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi 

udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed 

om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet 

og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledel-

sesberetningen og i den forbindelse overveje, om 

ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 

koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores 

viden opnået ved revisionen eller på anden måde 

synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelses-

beretningen indeholder krævede oplysninger i hen-

hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfat-

telse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 

med koncernregnskabet og årsregnskabet og er 

udarbejdet i overensstemmelse med års-regnskabslo-

vens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation 

i ledelsesberetningen.

København, den 16. maj 2019

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR nr. 33 96 35 56

Nikolaj Thomsen	 Ane Sachs Aasand

STATSAUTORISERET REVISOR	STATSAUTORISERET  REVISOR

MNE-nr.: mne33276  	M NE-nr.: mne42783  
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Green Power Partners II K/S for 2018 
er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for regnskabsklasse C (mellem). Sidste 
år blev årsregnskabet aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse 
B med frivilligt tilvalg af reglerne for aflæggelse af 
koncernregnskab. Eneste væsentlige ændringer til 
regnskabet i 2018 er indarbejdelse af pengestrøms
opgørelse og koncernens hoved- og nøgletal. Ind
regning og måling er uforandret i forhold til 2017.

Rettelse af væsentlige fejl
Selskabet ændrede i 2016 regnskabspraksis, således 
at materielle anlægsaktiver fremover måles til dags-
værdi med dagsværdireguleringer indregnet direkte på 
egenkapitalen mod tidligere over resultatopgørelsen. 
Ledelsen har konstateret, at der i forbindelse med 
denne praksisændring fejlagtigt ikke har været ind-
regnet nedskrivninger i resultatopgørelsen fra og med 
2016 på de pågældende aktiver. Denne fejl er ligele-
des korrigeret med tilbagevirkende kraft ved tilpasning 
af sammenligningstallene for 2017 og hoved- og 
nøgletal for 2016-2017. I 2017 er resultatet efter skat 
reduceret med 4,8 MEUR. I 2016 er resultatet efter 
skat reduceret med 4,4 MEUR. Ændringen har ingen 
nettoeffekt på egenkapitalen eller balancesummen. 

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af 
en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når koncernen 
som følge af en tidligere begivenhed har en retlig 
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at 
fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser 
til kostpris. Måling efter første indregning sker som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsige-
lige risici og tab, der fremkommer, inden årsrappor-
ten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der 
eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at 
de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter Green Power Partners II 
K/S (modervirksomheden) og de virksomheder (datter-
virksomheder), som kontrolleres af modervirksomhe-
den, jf. koncernoversigten side 14. Modervirksomheden 
anses for at have kontrol, når den direkte eller indi-
rekte ejer mere end 50 % af stemmerettighederne eller 
på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestem-
mende indflydelse.

Konsolideringsprincipper
Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regn-
skaber for Green Power Partners II K/S og dets datter-
virksomheder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker 
ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet 
karakter. Ved konsolideringen foretages eliminering 
af koncerninterne indtægter og omkostninger, interne 
mellemværender og udbytter samt fortjenester og 
tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virk-
somheder. De regnskaber, der anvendes til brug for 
konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med 
koncernens regnskabspraksis.
 
I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes 
regnskabsposter 100 %.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den 
forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes netto-
aktiver på overtagelsestidspunktet opgjort til dagsværdi.

Virksomhedssammenslutninger
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes 
i koncernregnskabet fra henholdsvis overtagelsestids-
punktet og stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede 
virksomheder indregnes i den konsoliderede resultat-
opgørelse frem til henholdsvis afståelsestidspunktet og 
afviklingstidspunktet.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagel-
sesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders 
identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dags-
værdi på overtagelsestidspunktet. Der tages hensyn til 
skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostprisen 
for den erhvervede kapitalandel og dagsværdien af de 
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overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under 
immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk 
over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af 
brugstiden, dog maksimalt 30 år. Negative forskelsbe-
løb (negativ goodwill) indregnes i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af 
kapitalandele
Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af 
dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem 
salgssummen eller afviklingssummen og den regn-
skabsmæssige værdi af nettoaktiverne på henholds-
vis afhændelses- og afviklingstidspunktet, inklusive 
ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostnin-
ger til salg eller afvikling.

Omregning af fremmed valuta
Koncern- og årsregnskabet aflægges i euro. Transak-
tioner i fremmed valuta omregnes ved første indreg-
ning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, 
gældsforpligtelser og andre monetære poster i frem-
med valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 
omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakurs-
differencer, der opstår mellem transaktionsdagens 
kurs og kursen på henholdsvis betalingsdagen og 
balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som 
finansielle poster. Materielle anlægsaktiver, varebe-
holdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er 
købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser. 
Materielle anlægsaktiver, der opskrives til dagsværdi, 
måles til balancedagens valutakurs.
 
Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder, 
der er selvstændige enheder, omregnes resulta-
topgørelserne til gennemsnitlige valutakurser for 
månederne, som ikke afviger væsentligt fra transak-
tionsdagens kurser. Balanceposterne omregnes til 
balancedagens valutakurser. Goodwill betragtes som 
tilhørende den selvstændige udenlandske enhed og 
omregnes til balancedagens kurs. Kursdifferencer, 
opstået ved omregning af udenlandske dattervirksom-
heders egenkapital ved årets begyndelse til balance-
dagens valutakurser samt ved omregning af resulta-
topgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens 
valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige 
udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del 
af den samlede investering i den pågældende datter-
virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen.

Afledte finansielle instrumenter
Afledte finansielle instrumenter måles ved første ind-
regning i balancen til kostpris og efterfølgende til dags-
værdi. Afledte finansielle instrumenter indregnes under 

henholdsvis andre tilgodehavender og anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle 

instrumenter, der er klassificeret som og opfylder 

betingelserne for sikring af fremtidige transaktioner, 

indregnes direkte på egenkapitalen. Når de sikrede 

transaktioner realiseres, indregnes de akkumulerede 

ændringer som en del af kostprisen for de pågæl-

dende regnskabsposter.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder 

betingelserne for behandling som sikringsinstru-

menter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i 

resultatopgørelsen som finansielle poster.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg indregnes i resultatop-

gørelsen, når levering af strøm til køber har fundet 

sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, 

afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles 

til dagsværdien af det fastsatte vederlag.

Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter indtægter i form af 

management fee.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger 

til grund- og tagleje, revisorer, advokater, konsulen-

ter, grundskat, administration samt udviklingspro-

jekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i 

balancen.

Finansielle poster
Finansielle poster omfatter renteindtægter og 

-omkostninger, gældsforpligtelser og transaktioner i 

fremmed valuta, rentefradrag vedrørende prioritets-

gæld mv. samt tillæg og godtgørelser under acon-

toskatteordningen.

Skat
Modervirksomheden er et K/S og er derfor ikke selv-

stændigt skattepligtig. Der afsættes således ikke aktuel 

eller udskudt skat for modervirksomheden. Der afsæt-
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tes ligeledes ikke aktuel skat eller udskudt skat for dat-
tervirksomheder, der ikke er selvstændigt skattepligtige. 

I dattervirksomheder, der er selvstændigt skatte-
pligtige opgøres aktuel skat og udskudt skat efter 
følgende praksis:

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og 
ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørel-
sen med den del, der kan henføres til årets resultat, 
og direkte på egenkapitalen med den del, der kan 
henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende 
aktuel skat indregnes i balancen opgjort som bereg-
net skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret 
for betalt acontoskat.

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle 
mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier 
af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige 
værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den 
planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudt skat måles på grundlag af de skattereg-
ler og skattesatser i de respektive lande, der med 
balancedagens lovgivning vil være gældende, når 
den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. 
Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skat-
tesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af 
fremførselsberettigede skattemæssige underskud, ind-
regnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at 
kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte 
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.
 
Balancen
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver består af sol- og vindanlæg 
(anlæg). Anlæg måles ved første indregning til kost-
pris, der består af anlæggenes købspris tillagt even-
tuelle direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.

Anlæg måles efterfølgende til dagsværdi, der repræ-
senterer det beløb, som det enkelte anlæg vurderes 
at ville kunne sælges for på balancedagen til en uaf-
hængig køber. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af 
DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de 

forventede pengestrømme fra de enkelte anlæg. Dags-
værdireguleringen indregnes direkte på egenkapitalen og 
afskrives over det tilknyttede aktivs resterende brugstid.
 
Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme 
tages udgangspunkt i det enkelte anlægs budget-
terede pengestrømme. De således opgjorte pen-
gestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved 
anvendelse af en diskonteringsfaktor, som fastsættes 
for de anlæg på grundlag af gældende markedsforhold 
på balancedagen for den pågældende type, land, etc., 
således at diskonteringsfaktoren vurderes at afspejle 
markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende anlæg, 
tillagt forventet inflation. 

Positive dagsværdireguleringer indregnes på egenkapita-
len mens af- og nedskrivninger indregnes i resultatopgø-
relsen. Afskrivningen foretages via følgende brugstider: 
Solanlæg, 25 år eller eventuelt kortere resterende brugs-
tid ved køb fra 3. mand. Vindanlæg, 30 år eller eventuelt 
kortere resterende brugstid ved køb fra 3. mand.

Øvrige kapitalandele og værdipapirer
Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter unote-
rede kapitalandele, der måles til dagsværdi på balan-
cedagen. Dagsværdien opgøres ved anvendelse af 
DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de 
forventede pengestrømme.

Kapitalandele i dattervirksomheder 
Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og 
måles efter den indre værdis metode (equitymetoden), 
hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den 
forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabs-
mæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill 
og med fradrag eller tillæg af urealiserede koncernin-
terne fortjenester og tab.

I resultatopgørelsen indregnes moderselskabets andel 
af virksomhedernes resultat efter eliminering af ure-
aliserede koncerninterne fortjenester og tab og med 
fradrag af afskrivning på goodwill.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig 
indre værdi måles til nul, og et eventuelt tilgode-
havende hos disse virksomheder nedskrives med 
moderselskabets andel af den negative indre værdi, 
i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den 
regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger til-
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godehavendet, indregnes det resterende beløb under 
hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomhe-
den har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
den pågældende virksomheds forpligtelser.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i datterselskaber over-
føres i forbindelse med resultatdisponeringen til reserve 
for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.

Ved køb af kapitalandele i datterselskaber anvendes 
overtagelsesmetoden, jf. beskrivelsen ovenfor under 
virksomhedssammenslutninger.

Kapitalandele i associerede virksomheder
Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes 
og måles efter den indre værdis metode (equityme-
toden), hvilket indebærer, at kapitalandelene målestil 
den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regn-
skabsmæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet 
goodwill og med fradrag eller tillæg af urealiserede 
koncerninterne fortjenester og tab.
 
I resultatopgørelsen indregnes moderselskabets andel 
af virksomhedernes resultat efter eliminering af ure-
aliserede koncerninterne fortjenester og tab og med 
fradrag af afskrivning på goodwill.
 
Associerede virksomheder med negativ regnskabs-
mæssig indre værdi måles til nul, og et eventuelt til-
godehavende hos disse virksomheder nedskrives med 
moderselskabets andel af den negative indre værdi, 
i det omfang det vurderes uerholdeligt. Såfremt den 
regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger til-
godehavendet, indregnes det resterende beløb under 
hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomhe-
den har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække 
den pågældende virksomheds forpligtelser.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede selska-
ber overføres i forbindelse med resultatdisponeringen 
til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
metode. Ved køb af kapitalandele i associerede selska-
ber anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelsen 
ovenfor under virksomhedssammenslutninger.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der 
sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver 
omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efter-
følgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter 
måles til kostpris.

Likvide beholdninger
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger 
og bankindeståender.

Gæld til associerede virksomheder
Gæld til associerede virksomheder måles på tids-
punktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer til det 
modtagne provenu efter fradrag af afholdte trans-
aktionsomkostninger. Efterfølgende måles gæld til 
associerede virksomheder til dagsværdi.

Andre finansielle forpligtelser
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret 
kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrø-
rende drift, investeringer og finansiering samt likvi-
derne ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsen-
teres efter den indirekte metode og opgøres som 
driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftspo-
ster, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter 
omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af 
finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbed-
ring og salg materielle anlægsaktiver. 

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter 
omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 
virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er for-
bundet hermed, samt afdrag på rentebærende gæld.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Hoved- og nøgletal 
Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i over-
ensstemmelse Finansforeningens seneste ”Anbefalin-
ger og nøgletal”.
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Koncernoversigt

Kompl.  
Green Power 
Partners II ApS

CVR 34802084

0,1% 49,95%

Energi 30 ApS

CVR 32357075

Pædagogernes 
Pensionskasse

CVR 17340484

AP Pension

CVR 31268133

99%50%

49,95%

Kompl.  
GPP II 

UK ApS

CVR 34879087

Kompl.  
GPP Vind ApS 

CVR 37205524

GPP II UK 
K/S

CVR 34879133

Green Power 
Partners II 

K/S

CVR 34877912

GPP Vind K/S

CVR 37205850

Sønderjysk-
biogas Invest 

A/S

CVR 32159486

1% 46%

GPP 
Langstone LLP

Hanstholm Havn 
Vindkraft I/S

CVR 38972286
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Resultatopgørelse
1. januar - 31. december

eur koncern modervirksomhed

Note 2018 2017 2018 2017

2 Nettoomsætning  15.108.532  12.055.439  -    -   

Andre driftsindtægter  -    -    38.620  32.493 

3 Andre eksterne omkostninger  (4.426.491)  (5.257.196)  (495.993)  (1.516.002)

4 Af- og nedskrivninger  (4.343.772)  (4.157.740) - -

Driftresultat  6.338.269  2.640.503  (457.373)  (1.483.509)

5 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder - - 4.198.495 1.302.473 

6 Indtægter af kapitalandele i associerede 
virksomheder  301.999  (84) - -

7 Andre finansielle indtægter  2.093  -    2.873.921  2.795.849 

8 Andre finansielle omkostninger  (1.509.377)  (2.622.702)  (1.482.059)  (2.581.028)

Resultat før skat 5.132.984  17.717 5.132.984  33.785 

Skat af årets resultat  -    -    -    -   

Årets resultat 5.132.984  17.717 5.132.984  33.785 

9 Forslag til resultatdisponering
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Balance						   
Aktiver pr. 31. december				  

eur koncern modervirksomhed

Note 2018 2017 2018 2017

9 Produktionsanslæg  103.412.475  110.251.786  -    -   

Materielle aktiver  103.412.475  110.251.786  -    -   

11 Andre værdipapirer og kapitalandele 5.317.035  3.281.783 5.126.674  3.082.000 

12 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  -    -   54.266.284  50.065.563 

13 Kapitalandele i associerede virksomheder 3.199.238  1.947.558  -    -   

Finansielle aktiver 8.516.273  5.229.341 59.392.958  53.147.563 

Anlægsaktiver 111.928.748  115.481.127 59.392.958  53.147.563 

Reservedele  191.016  169.468  -    -   

Varebeholdninger  191.016  169.468  -    -   

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  2.336.442  2.187.149  -    -   

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  -    -    63.194.744  73.091.305 

Tilgodehavender hos associerede virksomheder  625.995  3.517.846  -    -   

Andre tilgodehavender  73.236  1.479.190  46.600  33.662 

14 Periodeafgrænsningsposter  849.610  903.055  -    -   

Tilgodehavender  3.885.283  8.087.240  63.241.344  73.124.967 

Likvide beholdninger  7.763.466  6.379.598  183.346  2.131.680 

Omsætningsaktiver  11.839.765  14.636.306  63.424.690  75.256.647 

Aktiver 123.768.513  130.117.433 122.817.648  128.404.210 
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Balance						   
Passiver pr. 31. december		

eur koncern modervirksomhed

Note 2018 2017 2018 2017

15 Virksomhedskapital  61.269.368  71.340.113  61.269.368  71.340.113 

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis 
metode  -    -   42.518.103  36.272.710 

Forslag til udbytte for regnskabsåret  -    -    -    -   

Reserve for opskrivninger 23.690.743  21.329.936  -    -   

Overført overskud eller underskud 18.493.160  13.674.085  (334.200)  (1.268.689)

Egenkapital 103.453.271  106.344.134 103.453.271  106.344.134 

16 Andre hensatte forpligtelser  1.000.000  1.000.000  1.000.000  1.000.000 

Hensatte forpligtelser  1.000.000  1.000.000  1.000.000  1.000.000 

17 Gæld til associerede virksomheder  15.609.700  19.084.634  15.609.700  19.084.634 

Langfristede gældsforpligtelser  15.609.700  19.084.634  15.609.700  19.084.634 

Leverandører af varer og tjenesteydelser 570.333  1.269.003 142.659  174.108 

17 Gæld til associerede virksomheder  2.601.617  1.790.933  2.601.617  1.790.933 

18 Anden gæld  533.592  628.729  10.401  10.401 

Kortfristede gældsforpligtelser 3.705.542  3.688.665 2.754.677  1.975.442 

Gældsforpligtelser 19.315.242  22.773.299 18.364.377  21.060.076 

Passiver 123.768.513  130.117.433 122.817.648  128.404.210 

1 Usikkerhed ved indregning og måling

19 Ændring i arbejdskapital

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

21 Ikke-indregnede forpligtelser

22 Nærtstående parter

23 Kommanditistanpartshaverforhold
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eur koncern

 Indbetalt 
virksomheds-

kapital
Reserve for 

opskrivninger

Overført 
overskud eller 

underskud Total

Egenkapital 1. Januar 2018  71.340.113  10.369.619  24.634.402  106.344.134 

Rettelse af væsentlige fejl vedr. 
materielle anlægsaktiver  10.960.317 (10.960.317)  -   

Egenkapital primo  71.340.113  21.329.936  13.674.085  106.344.134 

Valutakursreguleringer    (210.743) (313.909) (524.652)

Dagsværdigreguleringer på øvrige 
investeringer 2.044.674 2.044.674 

Dagsværdireguleringer i associerede 
virksomheder 1.470.672 1.470.672 

Dagsværdireguleringer af 
investeringsaktiver  (943.796)  (943.796)

Årets afgang kommanditanpartskapital (10.070.745)    (10.070.745)

Årets resultat 5.132.984 5.132.984 

Egenkapital ultimo  61.269.368 23.690.743 18.493.160 103.453.271 

Egenkapitalopgørelse
pr. 31.12.2018

eur  modervirksomhed 

 Inbetalt 
virksomheds

kapital 

 Reserve for 
nettoopskrivning 

efter indre 
værdis metode 

 Overført 
overskud eller 

underskud Total

Egenkapital 1. Januar 2018  71.340.113  36.272.710  (1.268.689)  106.344.134 

Årets afgang kommanditanpartskapital (10.070.745) (10.070.745)

Valutakursreguleringer (524.650) (524.650)

Dagsværdi reguleringer på øvrige 
investeringer 2.044.674 2.044.674 

Øvrige egenkapitalposteringer 526.874 526.874 

Årets resultat 4.198.495 934.489 5.132.984 

Egenkapital ultimo  61.269.368 42.518.103 (334.200) 103.453.271 
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eur koncern

Note 2018 2017

Driftresultat 6.338.269 2.640.503 

Afskrivninger 4.343.772 4.157.740 

Andre hensatte forpligtelser - 1.000.000 

18 Ændring i arbejdskapital 4.140.591 (4.243.041)

Pengestrømme vedrørende primær drift 14.822.632 3.555.202 

Modtagne finansielle indtægter 514.577 -   

Betalte finansielle omkostninger (507.103) (267.500)

Refunderet/(betalt) selskabsskat -   -   

Pengestrømme vedrørende drift 14.830.106 3.287.702 

Køb af materielle aktiver -   (6.479.255)

Salg af materialle aktiver 99.441 -   

Køb af kapitalandele i associerede- og tilknyttede 
virksomheder - (1.970.318)

Pengestrømme vedrørende investeringer 99.441 (8.449.573)

Optagelse af lån - 10.482.463 

Afdrag på lån mv. (3.474.934) -

Årets tilgang kommanditanpartskapital -   -

Årets afgang kommanditanpartskapital (10.070.745) (2.602.774)

Udbetalt udbytte -   (794.558)

Pengestrømme vedrørende finansiering (13.545.679) 7.085.131 

Ændring i likvider 1.383.868 1.923.260 

Likvider, primo 6.379.598 4.456.338 

Likvider 31.12.2018 7.763.466 6.379.598 

Pengestrømopgørelse
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Noter

eur koncern modervirksomhed

Note 2018 2017 2018 2017

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets produktionsanlæg består af sol- og 
vindanlæg. Værdien af sol- og vindanlæggene 
påvirkes af en række faktorer, herunder udvik-
lingen i elpriser. Hvis disse faktorer ændres, kan 
det påvirke værdien af selskabets sol- og 
vindanlæg i positiv eller negativ retning, og 
udsvingene kan være væsentlige.

2 Nettoomsætning 

Elsalg  15.108.532  12.055.439  -    -   

 15.108.532  12.055.439  -    -   

3 Andre eksterne omkostninger

I henhold til årsregnskabslovens paragraf §98b 
stk. 3, nr. 2 oplyses der ikke om ledelsesvederlag

4 Af- og nedskrvininger

Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver  (4.343.772)  (4.157.740)  -    -   

5 Indtægter af kapitalandele i 
tilknyttede virksomheder

Resultat af kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder  -    -   4.198.495  1.286.405 

Øvrige reguleringer  -    -    -    16.068 

 -    -   4.198.495  1.302.473 

6 Indtægter af kapitalandele i 
associerede virksomheder

Resultat af kapitalandele i associerede 
virksomheder  301.999  (84)  -    -   

 301.999  (84)  -    -   

7 Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder  -    -    2.873.921  2.795.849 

Valutakursreguleringer  2.093  -    -    -   

 2.093  -    2.873.921  2.795.849 

8 Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra associerede virksomheder  (489.597)  (252.184)  (489.597)  (258.057)

Valutakursreguleringer  (1.002.273)  (2.355.200)  (992.404)  (2.319.620)

Øvrige finansielle omkostninger  (17.507)  (15.318)  (58)  (3.351)

 (1.509.377)  (2.622.702)  (1.482.059)  (2.581.028)
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eur koncern modervirksomhed

Note 2018 2017 2018 2017

9 Forslag til resultatdisponering

Ordinært udbytte for regnskabsåret  -    -    -    -   

Henlagt til reserve for nettoopskrivning efter 
indre værdis metode  -    -   4.198.495 -

Overført resultat 5.132.984  17.717 934.489  33.785 

Total 5.132.984  17.717 5.132.984  33.785 

10 Materielle aktiver

Produktions-
anlæg

Produktions-
anlæg

Kostpris primo  97.178.721  93.581.086 

Valutakursreguleringer  (1.415.780)  (2.881.620)

Tilgang i årets løb  -    6.479.255 

Afgang i årets løb  (99.441)  -   

Kostpris ultimo  95.663.500  97.178.721 

Opskrivninger primo  21.329.936  8.302.071 

Valutakursreguleringer  (210.743)  (289.438)

Årets opskrivninger  (943.796)  13.317.303 

Opskrivninger ultimo  20.175.397  21.329.936 

Af- og nedskrivninger primo  (8.256.871)  (4.265.035)

Valutakursreguleringer  174.221  165.904 

Årets nedskrivninger  (4.343.772)  (4.157.740)

Af- og nedskrivninger ultimo  (12.426.422)  (8.256.871)

Regnskabsmæssig værdi 31. december  103.412.475  110.251.786  -    -   

Sol- og vindanlæg er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-model.

Der er til dagsværdiansættelsen anvendt diskonteringsfaktorer på mellem 4-6%. 

En forøgelse af diskonteringsfaktoren med gennemsnit 1 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med EUR 8,8 mio.

Der har ikke været anvendt en ekstern vurderingsmand ved fastlæggelse af dagsværdierne.

Årets dagsværdiregulering udgør en udgift på EUR 0,9 mio., hvoraf EUR 0,9 mio er indregnet på egenkapitalen.
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eur koncern modervirksomhed

Note 2018 2017 2018 2017

11 Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo  3.281.783  3.259.357  3.082.000  3.082.000 

Valutakursreguleringer  (9.422)  (250)  -    -   

Tilgange  -    22.676  -    -   

Kostrpris ultimo  3.272.361  3.281.783  3.082.000  3.082.000 

Dagsværdireguleringer 1. januar  -    -    -    -   

Årets dagsværdireguleringer 2.044.674  -   2.044.674  -   

Dagsværdireguleringer 31. december 2.044.674  -   2.044.674  -   

Regnskabsmæssig værdi 31. december 5.317.035  3.281.783 5.126.674  3.082.000 

12 Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 

Kostpris primo  -    -    13.792.855  13.732.344 

Tilgange  -    -    -    60.511 

Kostpris ultimo  -    -    13.792.855  13.792.855 

Opskrivning primo  -    -    36.272.708  22.495.919 

Valutakursreguleringer  -    -   (524.652)  (842.986)

Andel af årets resultat  -    -   4.198.495  1.286.405 

Øvrige reguleringer  -    -   526.878  13.333.370 

Opskrivninger ultimo  -    -   40.473.429  36.272.708 

Regnskabsmæssig værdi 31. december  -    -   54.266.284  50.065.563 

Tilknyttede virksomheder Hjemsted Ejerandel

GPP Langstone LLP  England 100%

GPP II UK KS  England 100%

GPP Vind K/S  Danmark 100%
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eur koncern modervirksomhed

Note 2018 2017 2018 2017

13 Kapitalandele i associerede 
virksomheder

Kostpris primo  1.947.642  -    -    -   

Valutakursreguleringer  (5.842) - - -

Tilgange  -    1.947.642  -    -   

Kostpris ultimo  1.941.800  1.947.642  -    -   

Nedskrivning primo  (84)  -    -    -   

Valutakursreguleringer  (572)  -    -    -   

Dagsværdireguleringer 1.470.672  -   - -

Udbetalt udbytte  (514.577)  -   - -

Andel af årets resultat  301.999  (84)  -    -   

Nedskrivning ultimo 1.257.439  (84)  -    -   

Regnskabsmæssig værdi 31. december 3.199.238  1.947.558  -    -   

Associerede virksomheder Hjemsted Ejerandel

Hanstholm Havn Vindkraft I/S Danmark 46%

14 Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger  849.610  903.055  -    -   

15 Kommanditanpartskapitalen

Kommanditselskabets kommanditanpartskapi-
tal udgør EUR 61.269.368, fordelt på komman-
ditanparter á EUR 1.000 eller multipla heraf.

Den kontante andel af selsskabskapital består 
af 61.269 kommanditanparter af EUR 1.000. 
Kommanditanparter er ikke opdelt i klasser.  61.269.368  71.340.113 

Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart 
udgør  1.681  1.491 

16 Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser vedrører skønsmæssigt 
afsat success fee til administrator. 
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eur koncern modervirksomhed

Note 2018 2017 2018 2017

17 Gæld til associerede virksomheder

Afdrag inden 12 måneder  2.601.617  1.790.933  2.601.617  1.790.933 

Afdrag efter 12 måneder  15.609.700  19.084.634  15.609.700  19.084.634 

Gæld til associerede virksomheder i alt  18.211.317  20.875.567  18.211.317  20.875.567 

Gæld efter 5 år  5.203.232  11.920.900  5.203.232  11.920.900 

18 Anden gæld

Andre skyldige omkostninger 533.592 628.729  10.401  10.401 

533.592 628.729  10.401  10.401 

19 Ændring i arbejdskapital

Ændring i tilgodehavender  4.201.957  (4.928.054)

Ændring i leverandørgæld 16.877  1.086.154 

Andre ændringer (78.243)  (401.141)

 4.140.591  (4.243.041)

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets likvide beholdninger pr. 31. de-
cember 2018 er EUR 0,3 mio. stillet til sikker-
hed for betalingsgarantier.

21 Ikke-indregnede forpligtelser

Der er indgået kontrakter for grundleje med 
opgjort restforpligtelse pr. 31. december.  11.451.830  12.024.685  -    -   

Der er indgået kontrakter for vedligeholdelse 
og administration af sol- og vindanlæg med 
opgjort restforpligtelse pr. 31. december  1.265.518  1.435.843  -    -   
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eur koncern modervirksomhed

Note 2018 2017 2018 2017

22 Nærtstående parter

Følgende parter har betydelig indflydelse på 
Green Power Partners II K/S koncernen:

Navn Hjemsted
Grundlag  

for indflydelse 

AP Pension Livsforsikringsaktieselskab Danmark Kommanditist

Pædagogernes Pensionskasse Danmark Kommanditist

ApS Komplementarselskabet Green Power 
Partners II K/S Danmark Komplementar

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med 
nærtstående parter, der ikke er gennemført på 
markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne 
transaktioner i regnskabsåret.

23 Kommanditistanpartshaverforhold

Selskabet har registreret følgende 
kommanditister:

Navn Andel

AP Pension Livsforsikringsaktieselskab 49,95 %

Pædagogernes Pensionskasse 49,95 %

Energi 30 ApS 0,10 %



Green Power Partners II K/S

c/o Energi 30 ApS

Vesterbrogade 149, BYG 12-6

1620 København V

Tlf: 24 59 63 43

green power partners er et energi­

investeringsselskab, som investerer direkte i 

vedvarende energiprojekter med særlig fokus 

på solar PV anlæg i Europa. Det er selskabets 

formål at generere et attraktivt, stabilt og 

langsigtet afkast for dets investorer. 


